
 

Stránka 1 z 5 

 

        č. j.: UKRUK/308149/2023-1 

 

 

 

USNESENÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ UNIVERZITY KARLOVY 

Z JEDNÁNÍ 31. KVĚTNA 2023 

 

 

1. RVH UK schválila program zasedání. 

 

2. RVH UK schválila zápis z jednání 26. dubna 2023. 

 

3. RVH UK přijala usnesení k následujícím studijním programům: 

 

Fakulta ID SP Typ Název Usnesení RVH* 

FF 4096 PhD Logika 

RVH UK uděluje studijnímu programu Logika (ID 4096) 

oprávnění uskutečňovat studijní program s ohledem na 

naplnění potřeby zajistit studentům možnost dostudování dle 

čl. 15 a) Akreditačního řádu UK. 

FF 4111 nMgr Muzejní studia 

RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 

5 let. RVH UK uděluje nápravné opatření s plněním do 

31.8.2023, prostřednictvím něhož budou doplněny studijní 

opory.  Kontrolní zpráva s plněním do 1.6.2026 bude 

zaměřena na sledování průběžného plnění cílů - zájmu o 

studium, průběhu praxe, uplatnění absolventů, přehledu 

relevantní publikační činnosti, přehledu grantové činnosti, 

realizace plánované habilitace a perspektivu programu po 

ukončení projektu v roce 2029 včetně zapojení dalších 

tuzemských a zahraničních partnerů. 

RVH UK doporučuje sledovat, jak se studijní program osvědčí 

v případě zájmu studentů relevantních disciplín, kteří by 

vzhledem k zaměření svého studia chtěli a potřebovali 

"muzejnictví" zkoumat a poznávat na hlubší a komplexnější 

úrovni (např. z hlediska muzejní architektury, muzejně-

výstavní kritiky, vědeckého výzkumu v muzejnictví, muzejní 

didaktiky atp.) 

3.LF 4020 Bc Dentální hygiena 

 

Studijní program je kvalitně připraven. RVH UK uděluje 

oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

 



 

Stránka 2 z 5 

 

FSV 4057 nMgr 

Strategická 

komunikace 

RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 

10 let. RVH UK ukládá fakultě nápravné opatřením s plněním 

do 30.9.2023, ve kterém bude vypořádána výše úvazků u 

akademických pracovníků, která přesahuje 1.5 úvazku. RVH 

UK ukládá fakultě kontrolní zprávu s plněním do 31. 8. 2028, 

která se bude týkat kvalifikačního růstu interních pracovníků 

a zlepšení tvůrčí činnosti (získávání externích grantů a 

zlepšení publikační činnosti). 

MFF 4064 Bc Informatika 
RVH UK schvaluje změnu v průběhu uskutečňování SP. 

FTVS, 

1.LF, 

3.LF, 

2.LF 1512 PhD Biomechanika 

RVH UK přerušuje projednávání SP a žádá fakultu o doplnění 

žádosti. RVH UK vyzývá k iniciaci aktivit vedoucích k udržení 

vědeckých aktivit a výuky doktorandů v oboru Biomechanika. 

 

 

4. RVH UK projednala následující kontrolní zprávy a nápravná opatření: 

 

Fakult

a 
ID SP Typ SP NO/KZ Název SP Přijaté usnesení 

FSV 145 nMgr KZ Teritoriální studia 

RVH UK projednala KZ bez 

připomínek. 

FF 712 Bc KZ Obecná lingvistika 

RVH UK projednala KZ bez 

připomínek. 

1LF 229 nMgr KZ Výživa dospělých a dětí 

RVH UK projednala KZ bez 

připomínek. 

KTF 1100 Bc NO Teologické nauky 

RVH UK konstatuje, že nápravné 

opatření spočívající v doplnění 

studijních opor nebylo splněno. Podle 

čl. 15 odst. 4b) a čl. 19 odst. 2a) 

Akreditačního řádu UK se proto RVH 

UK usnáší na omezení oprávnění 

uskutečňovat tento studijní program, 

jež spočívá v zákazu přijímat ke 

studiu daného studijního programu 

další uchazeče od AR 2024/2025.   

KTF 1101 nMgr NO Teologické nauky 

RVH UK konstatuje, že nápravné 

opatření spočívající v doplnění 

studijních opor nebylo splněno. Podle 

čl. 15 odst. 4b) a čl. 19 odst. 2a) 

Akreditačního řádu UK se proto RVH 

UK usnáší na omezení oprávnění 



 

Stránka 3 z 5 

 

uskutečňovat tento studijní program, 

jež spočívá v zákazu přijímat ke 

studiu daného studijního programu 

další uchazeče od AR 2024/2025.   

KTF 1101 nMgr NO Teologické nauky 

RVH UK konstatuje, že nápravné 

opatření ukládající garantování 

předmětů kategorie ZT PPZ a PPZ 

vyučujícími s odpovídající kvalifikací 

nebylo splněno. Zejména trvá 

nesplnění standardů o požadované 

kvalifikaci garanta předmětů ST PPZ.   

Podle čl. 15 odst. 4b) a čl. 19 odst. 2a) 

Akreditačního řádu UK se proto RVH 

UK usnáší na omezení oprávnění 

uskutečňovat tento studijní program, 

jež spočívá v zákazu přijímat ke 

studiu daného studijního programu 

další uchazeče od AR 2024/2025. 

 

 

5. Projednání změn garantů studijních programů:  

 

Fakulta ID SP Typ SP 
Název studijního 

programu 
Jmenování Usnesení 

FF 4092 Bc Logika 

Mgr. Šárka Stejskalová, 

Ph.D. 

RVH projednala změnu 

garanta bez připomínek. 

LFHK 4241 PhD Neurologie 

prof. MUDr. Roman 

Herzig, Ph.D. 

RVH projednala změnu 

garanta bez připomínek. 

LFP 1619 PhD Chirurgie 

prof. MUDr. Josef 

Vodička, Ph.D. 

RVH projednala změnu 

garanta bez připomínek. 

 

LFP 373 PhD 

Dermatovenerologie/ 

Dermatology 

prof. MUDr. Petra 

Cetkovská, Ph.D. 

Členové panelu projednali 

doplněnou žádost děkana 

LF Plzeň o změnu garanta 

DSP Dermatologie– 

odvolání prof. MUDr K. 

Pizingera, CSc. a jmenování 

prof. MUDr P. Cetkovské, 

PhD. a doporučují žádosti 

 



 

Stránka 4 z 5 

 

vyhovět. 

Zároveň členové panelu 

požadují, aby do konce roku 

2025 navržená garantka 

doložila podání žádosti o 

účelovou grantovou 

podporu jako 

řešitelka/spoluřešitelka. 

1LF 4023 NMgr Ergoterapie pro dospělé 

doc. MUDr. Yvona 

Angerová, MBA, Ph.D. 

RVH projednala změnu 

garanta bez připomínek. 

LFHK 822 PhD 

Gynekologie a 

porodnictví 

doc. MUDr. Ivana 

Kacerovská Musilová, 

Ph.D. 

RVH projednala změnu 

garanta bez připomínek. 

MFF 3926 nMgr 

Učitelství informatiky 

pro střední školy 

doc. Mgr. Cyril Brom, 

Ph.D. 

RVH projednala změnu 

garanta bez připomínek. 

PřF 3957 Bc Science 

doc. RNDr. Filip Uhlík, 

Ph.D. 

RVH projednala změnu 

garanta bez připomínek. 

 

 

6. Projednávání závěrečných zpráv k hodnocení studijních programů 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Usnesení 

1. LF NMgr Ergoterapie pro dospělé 

RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

2. LF Bc Všeobecné ošetřovatelství 

2. LF Bc Pediatrické ošetřovatelství 

3. LF Bc Všeobecné ošetřovatelství 

FaF Bc 

Laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví 

FaF NMgr 

Bioanalytická laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví 

1. LF NMgr Ergoterapie pro dospělé 

2. LF Bc Všeobecné ošetřovatelství 



 

Stránka 5 z 5 

 

2. LF Bc Pediatrické ošetřovatelství 

3. LF Bc Všeobecné ošetřovatelství 

 

 

7. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veškeré podrobnější informace ohledně usnesení RVH budou sděleny jednotlivým fakultám 

 


